
 
   ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
   администрации Старооскольского 

   городского округа Белгородской области 
 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 «02» июня 2025 года                           №995 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа регионального конкурса 

методических разработок «Лучший 

педагог по обучению основам 

безопасного поведения на дорогах» 

 

В целях выявления, поддержки и распространения лучших практик 

инновационного педагогического опыта по формированию у обучающихся основ 

безопасного поведения на дорогах, активизации интеллектуального и творческого 

потенциала педагогических кадров, во исполнение приказа департамента 

образования администрации Старооскольского городского округа от 06 мая 2025 

года №805 «О проведении муниципального этап регионального конкурса 

методических разработок «Лучший педагог по обучению основам безопасного 

поведения на дорогах», в период с 07 по 30 мая 2025 года проведен 

муниципальный этап регионального конкурса методических разработок «Лучший 

педагог по обучению основам безопасного поведения на дорогах» (далее – 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 12 педагогических работников из 8 

образовательных организаций: МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой»,  МБОУ «Центр образования «Перспектива»,  МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя политехническая 

школа №33», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Незнамовская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Обуховская школа», МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность».  

Конкурс проводился в заочном формате по номинациям: «Классный 

наставник по безопасности дорожного движения», «Лучший руководитель отряда 

юных инспекторов движения», «Лучший методист по безопасности дорожного 

движения». 

 На Конкурс участники предоставили методические разработки, 

направленные на обучение детей основам безопасного поведения на дорогах, 

ответственное отношение к соблюдению ПДД. 

Члены жюри отметили актуальность, новизну, творческий подход и 

разнообразное использование современных цифровых технологий в разработках.  

На основании вышеизложенного 



 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить итоги проведения Конкурса.  

1.1. Признать лауреатами Конкурса: 

Ткаченко Анну Алексеевну, учителя физической культуры МБОУ «Основная 

общеобразовательная Обуховская школа», Сдержикову Евгению Александровну,  

учителя начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», 

Амитину Оксану Владимировну, методиста МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность», Прохорову Ольгу Александровну, дефектолога 

МАОУ «Средняя политехническая школа №33», Черкасских Оксану Тимофеевну, 

методиста МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность». 

1.2. Признать призерами Конкурса: 

Лобанову Наталью Валерьевну, методиста МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность», Журавлеву Ольгу Михайловну,  

учителя  начальных классов МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская 

школа», Плохотникову Жанну Викторовну, методиста МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность».  

1.3. Признать победителями Конкурса: 

Босенко Евгению Борисовну, преподавателя-организатора ОБЗР, педагога 

дополнительного образования МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой», Жарикову Ирину Евгеньевну, методиста МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность», Котова Вадима Алексеевича, 

преподаватель-организатор ОБЗР МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№40».  

 

2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей, призеров и 

лауреатов Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 

коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

3.3. Продолжить работу по выявлению, поддержке и распространению 

лучших практик инновационного педагогического опыта по формированию у 

обучающихся основ безопасного поведения на дорогах. 

3.4. Активизировать деятельность по повышению мотивации педагогических 

работников к участию в Конкурсе. 

 

 4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

Попогребской И.В. направить материалы победителей Конкурса для участия в 

региональном конкурсе методических разработок «Лучший педагог по обучению 

основам безопасного поведения на дорогах» . 

 



5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 
 

 

Начальник департамента образования                       

администрации Старооскольского  

городского округа                                                         А.Н. Жданова 

 
 

Федореева Анна Николаевна, 8(4725) 221262 

Жарикова Ирина Евгеньевна, 8(920)5511705 


